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Wstęp  

W raporcie omawiane są wyniki badania ankietowego „Ocena praktyki zawodowej”, 

przeprowadzonego wśród studentów kierunków dietetyka, pielęgniarstwo I i II stopnia, położnictwo, 

ratownictwo medyczne Szkoły Zdrowia Publicznego Uniwersytetu Warmińsko- Mazurskiego w 

Olsztynie przeprowadzonego po I i II semestrze.  

Celem badania ankietowego było zebranie opinii na temat praktyk objętych programem studiów 

oraz wykorzystanie zebranych opinii do analizy, oceny i poprawy jakości kształcenia.  

Badanie ankietowe przeprowadzono z zastosowaniem elektronicznego systemu ankietyzującego, 

zintegrowanego z Uniwersyteckim Systemem Obsługi Studiów (USOS), którego funkcjonowanie 

koordynuje Biuro ds. Kształcenia we współpracy z Biurem Informatycznej Obsługi Studiów.  

Kwestionariusz ankiety jest narzędziem oceny praktyk zawodowych, które określa procedura 

dotycząca oceny jakości realizacji praktyk zawodowych na kierunkach dietetyka, pielęgniarstwo I i 

II stopnia, położnictwo, ratownictwo medyczne, zatwierdzona Uchwałą Rady Wydziału Nauk o 

Zdrowiu nr 80/2019 w dniu 16.09.2019 r. 

Do badania przystąpiło 30 studentów: 4 z położnictwa, 15 osób z pielęgniarstwa I stopnia, 1 osoba z 

pielęgniarstwa II stopnia , 6 osób z ratownictwa medycznego oraz 4 z dietetyki. 

 

Zdecydowana większość respondentów twierdziło, że personel oddziału był łatwo dostępny: 73% 

wskazań na zdecydowanie się zgadzam, 16,5% wskazań na zgadzam się w pewnym stopniu. 6,5% 

ankietowanych nie ma zdania.  
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Zdecydowana większość respondentów twierdziło, że czuło się swobodnie rozpoczynając praktykę 

zawodową w oddziale: 70% wskazań na zdecydowanie się zgadzam, 10% wskazań na zgadzam się w 

pewnym stopniu, a 13% nie ma zdania. 

 

Zdecydowana większość respondentów twierdziło, że na oddziale panowała pozytywna atmosfera: 

73% wskazań na zdecydowanie się zgadzam, 13% wskazań na zgadzam się w pewnym stopniu. 

6,5% nie ma zdania. 
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Zdecydowana większość respondentów twierdziło, że personel wykazywał zainteresowanie 

nadzorowaniem pracy studentów: 60% wskazań na zdecydowanie się zgadzam, 23% wskazań na 

zgadzam się w pewnym stopniu, a 3% nie ma zdania. 

 

Zdecydowana większość respondentów twierdziło, że personel zwracał się po imieniu/nazwisku. 

55% wskazań na zdecydowanie się zgadzam, 17% wskazań na zgadzam się w pewnym stopniu, a 3 

osoby nie maja zdania. 
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Duża liczba respondentów twierdziło, że w oddziale było wystarczająco dużo sytuacji o znaczeniu 

edukacyjnym: 38% wskazań na zdecydowanie się zgadzam, 31% wskazań na zgadzam się w 

pewnym stopniu. 10% nie ma zdania. 

 

Zdecydowana większość respondentów twierdziło, że sytuacje sprzyjające uczeniu miały charakter 

wielowymiarowy pod względem merytorycznym: 60% wskazań na zdecydowanie się zgadzam, 20% 

wskazań na zgadzam się w pewnym stopniu. 13% nie ma zdania. 
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Zdecydowana większość respondentów twierdziło, że oddział można uznać za dobre środowisko do 

realizacji praktyk zawodowych: 60% wskazań na zdecydowanie się zgadzam, 16% wskazań na 

zgadzam się w pewnym stopniu. Aż 20% respondentów stwierdziło, że nie ma zdania. 

 

Zdecydowana większość respondentów twierdziło, opiekun praktyk jest pozytywnie nastawiony do 

procesu kształcenia i nadzoru: 76% wskazań na zdecydowanie się zgadzam, 10% wskazań na 

zgadzam się w pewnym stopniu. 13,5% ankietowanych nie ma zdania. 
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Zdecydowana większość respondentów twierdziło, że czuło, że otrzymują indywidualną opiekę i 

nadzór w czasie realizacji praktyk zawodowych: 51,5% wskazań na zdecydowanie się zgadzam, 

27,5% wskazań na zgadzam się w pewnym stopniu. 13,5% nie ma zdania. 

 

Zdecydowana większość respondentów twierdziło, że regularnie otrzymywało informacje zwrotne 

od swojego opiekuna praktyk: 66,5% wskazań na zdecydowanie się zgadzam, 20% wskazań na 

zgadzam się w pewnym stopniu. 13% ankietowanych nie ma zdania. 
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Zdecydowana większość respondentów twierdziło, że jestem zadowolona/y z opieki i nadzoru jakie 

otrzymałam/em w czasie praktyk zawodowych.: 62% wskazań na zdecydowanie się zgadzam, 20,5% 

wskazań na zgadzam się w pewnym stopniu. 10% nie ma zdania. 

 

Zdecydowana większość respondentów twierdziło, że nadzorowanie swojego kształcenia 

praktycznego opierało się na zasadzie równości i pomogło w uczeniu się: 66,5% wskazań na 

zdecydowanie się zgadzam, 20% wskazań na zgadzam się w pewnym stopniu. 10% nie ma zdania. 
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Zdecydowana większość respondentów twierdziło, że relacje z opiekunem praktyk oparte były na 

wzajemnej interakcji: 63% wskazań na zdecydowanie się zgadzam, 23% wskazań na zgadzam się w 

pewnym stopniu. 13% nie ma zdania.  

 

Zdecydowana większość respondentów twierdziło, że wzajemny szacunek i aprobata dominowały w 

relacjach z opiekunem praktyk zawodowych: 66,5% wskazań na zdecydowanie się zgadzam, 16,5% 

wskazań na zgadzam się w pewnym stopniu. 13% nie ma zdania. 
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Zdecydowana większość respondentów twierdziło, że relacje z opiekunem praktyk oparte były na 

zaufaniu: 56,5% wskazań na zdecydowanie się zgadzam, 23% wskazań na zgadzam się w pewnym 

stopniu. 16,5% ankietowanych nie ma zdania. 

 

Zdecydowana większość respondentów twierdziło, że wspólne spotkania z nauczycielem były 

przyjemnym doświadczeniem: 66,5% wskazań na TAK, 13% wskazań na RACZEJ TAK oraz 13% 

wskazań na TRUDNO POWIEDZIEĆ. 
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Zdecydowana większość respondentów twierdziło, że podczas naszych wspólnych spotkań 

czułam/em, że jesteśmy partnerami/kolegami: 46,5% wskazań na zdecydowanie się zgadzam, 23% 

wskazań na zgadzam się w pewnym stopniu. Również 23% ankietowanych nie ma zdania (wyk. 18). 

 

Zdecydowana większość respondentów twierdziło, że podczas spotkań główny nacisk był położony 

na potrzeby edukacyjne: 50% wskazań na zdecydowanie się zgadzam, 20% wskazań na zgadzam się 

w pewnym stopniu. 6,5% ankietowanych nie ma zdania. 
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Zdecydowana większość respondentów bardzo dobrze oceniło stopień doskonalenia umiejętności 

zawodowych: 56,5% wskazań na ocenę 5, 20% wskazań na ocenę 4, 13% wskazań na ocenę 3 a 

6,5% źle ocenia praktyki zawodowe wystawiając ocenę 2. 

Wnioski: 

Na wszystkie pytania zdecydowana większość odpowiedziała, że się z nimi zgadza. Najwięcej osób 

nie miało zdania na temat pytania numer 18: „Podczas naszych wspólnych spotkań, czułem/am, że 

jesteśmy partnerami/kolegami” – aż 7 osób nie potrafiło jednoznacznie odpowiedzieć na to pytanie. 

Najwięcej, bo 22 osoby, odpowiedziało, że zdecydowanie się zgadzają, na pytania nr 1: „Personel 

oddziału/placówki był łatwo dostępny”; nr 3: „W oddziele/placówce panowała pozytywna 

atmosfera” oraz nr 9: „Mój opiekun praktyk zawodowych był/a pozytywnie nastawiony do procesu 

kształcenia i nadzoru”. Można wysunąć wniosek, że nastawienie i podejście do praktykujących 

studentów jest z reguły pozytywne.  

Pozytywnie można spojrzeć na wyniki odpowiedzi negatywnych. Na zadane pytania, odpowiedzi 

„zdecydowanie się nie zgadzam” nie pojawiały się lub były to pojedyncze odpowiedzi. Jedynie w 

przypadku trzech pytań, te wskaźniki były wyższe (2 osoby odpowiedziały w ten sposób).  

Największą rozbieżność odpowiedzi zauważyć można przy pytaniu nr 6: „W oddziale/placówce było 

wystarczająco dużo sytuacji o znaczeniu edukacyjnym”. Ciężko jednak wysunąć wnioski, na 

podstawie tych wyników, gdyż mogło to być spowodowane natężeniem i różnorodnością 

przypadków w placówkach, bądź były to tylko subiektywne opinie studentów. 

Odpowiedzi ankietowanych są zdecydowanie pozytywne, wysoko oceniające stopień doskonalenia 

umiejętności zawodowych podczas praktyk zawodowych. 
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Komentarze studentów: 

Tylko kilka osób zdecydowało się na dodanie komentarza. W większości były to pozytywne 

komentarze. Tylko jeden był zdecydowanie krytyczny: 

 Wszystko fajnie, przyjemna atmosfera, polecam każdemu 

 Cały personel medyczny był bardzo miły i pomocny w wielu sytuacjach. Dzięki wsparciu 

Pani Oddziałowej oraz pielęgniarek czułam się bardzo swobodnie na oddziale 

 Czynności, które najczęściej wykonywałam na praktykach to obieranie ziemniaków, krojenie 

pomidorów, smażenie naleśników. Nie sądzę, żeby to miało mi pomóc w kształceniu. 

 Praktyki był wspaniałe. Pani mgr Maziarz wszystko dokładnie tłumaczyła angażowała nas do 

pracy. Mieliśmy okazję przećwiczyć to czego uczyliśmy się w szkole na zajęciach. 

 Pielęgniarstwo I stopień I rok, USK oddział neurologii-udarowy, 5/5 personel oddziału był 

pozytywnie nastawiony do studentów i chętnie angażował studentów do czynności przy 

pacjentach, w razie pytań odpowiadał wyczerpującą i zgodnie z aktualną wiedzą medyczną  

Pozostałe komentarze zawierały jedynie informacje o kierunku studiów i miejscu odbywania 

praktyk: 

 Pielęgniarstwo, stopień l, rok ll, Wojewódzki szpital dziecięcy - oddział rehabilitacji, ocena 5  

 Ratownictwo medyczne I stopień 2 rok, Usk oddział chirurgii ogólnej  

 Dietetyka 1 rok 

 Pielęgniarstwo 1 stopnia rok 2, Szpital Dziecięcy oddział Pediatryczny II, ocena 5 

 "Dietetyka, I stopień, III rok, praktyki odbywały się w WSSD 

 Położnictwo, I stopień, II rok, WSS, 4/5 

 Położnictwo stopień pierwszy, rok 1, pop 

 Pielęgniarstwo, I stopień, I rok, Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Olsztynie, zarówno 

Personel oddziału jak 

 Pielęgniarstwo 1st 21/22  

 Pielęgniarstwo, stopień I, rok II, NZOZ Hipokrates w Biskupcu, ocena bardzo dobra 

 Ratownictwo Medyczne, I Stopnia, III rok studiów, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

 Pielęgniarstwo, I stopnia, II rok, Samodzielny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w 

Dywitach, ocena - 5 

Opracowanie: mgr Artur Tański 
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